
Zápis z jednání Vědecko - umělecké rady FA ČVUT v Praze, konaného  
dne 3. 11. 2021 v 15,00 hodin. 

 
Přítomni prezenčně:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, 
Ph.D., doc. Ing. aut. arch. Michaela Brožová, prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc.,  doc. Ing. 
arch. Irena Fialová, doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.,  prof. Ing. arch. Jan Jehlík,  prof. 
akad. soch. Marián Karel,  prof. Ing. arch. Ján Stempel,  prof. Ing. arch. – ir. Zdeněk Zavřel,  
Ing. arch. Milan Körner, CSc., Ing. arch. Josef Pleskot,  
on-line: prof. Dr. Ir. Henri Achten, Ph.D., prof. Ing. arch. Petr Pelčák, doc. Dr. Ing. Alena 
Salašová , Ing. Zdeněk Sendler, Ing. Pavel Štěpán 
Hosté: doc. Ing. arch. Hana Seho, doc. Ing. arch. Miroslav Cikán, prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran 
(on-line), prof. Ing. arch. Petr Hrůša (on-line), doc. PhDr. Jana Tichá (on-line) 
omluveni: prof. Ing. Miloslav Pavlík, prof. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek, Ing. Vladimír Sitta, 
prof. Ing. arch. Michal Kohout, prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc., prof. akad. arch. Jiří Pelcl, Dr. 
h. c.,  
 
Program jednání: 

1) Inaugurační přednáška doc. Ing. arch. Hany Seho 
2) Inaugurační přednáška doc. Ing. arch. Miroslava Cikána 
3)   Návrhy na udělení zlaté Felberovy medaile  
4)  Zastavení habilitačního řízení Mgr. Lucie Augustinkové 
5)   Různé  - schválení habilitační komise Ing. arch. Marka Tichého 
   - schválení habilitační komise Ing. arch. Tomáše Eflera 
   - schválení habilitační komise Ing. Lenky Prokopové       

- schválení habilitační komise Ing. arch. Kateřiny Novákové 

- žádost doc. Dr. Ing. Martina Pospíšila  o schválení Ing. Tomáše 

Bittnera, Ph.D.  a Ing. Karla Junga, Ph.D. jako členy komisí pro SZ a 

obhajoby DP 

 
Ad 1) Inaugurační přednáška doc. Ing. arch. Hany Seho 
Obor: „Architektura“ 
Téma přednášky: „Experimentální výzkum v architektonické praxi – metoda výuky 
studentů architektury“ 
Habilitační komise: 
předseda:    prof. Ing. arch. Zdeněk JIran               FSv ČVUT Praha 
členové:                      prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc.      FA ČVUT Praha 
                          prof. Ing. arch. Petr Hrůša         VUT Brno                  

 doc. Ing. arch. Kamil Mrva, Ph.D.        Kopřivnice 
 Ing. arch. Pavel Hnilička, Dipl. NDS  
 ETHZ in Architektur Praha         

                        
Stanovisko hodnotící komise přednesl předseda komise  prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran: 
Dne 29. 9. 2021 se sešla na FA ČVUT hodnotící komise ve složení: arch. Jiran, arch. Hrůša, 
arch. Mrva, arch. Hnilička, arch. Navrátil odevzdal hlasovací lístek po prostudování materiálů a 
omluvil se.  
Komise se seznámila s výsledky kvantifikovaných kritérií a prezentovanými publikacemi 
uchazečky doc. Ing. arch. Hany Seho. 
Materiály jsou podle názoru komise v dostatečném objemu i kvalitě tak, aby se mohla arch. 
Seho ucházet v dalším řízení o jmenování profesorkou v oboru Architektura. 
Komise oceňuje dlouhodobý pedagogický vliv uchazečky a její originální schopnost motivovat 
studenty k tvůrčí práci vedoucí od návrhu k realizaci drobné architektury. 
 



1.12.2021 

 

 

Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky byli VUR zvoleni tito členové 
VUR FA: 
prof. Ing. arch. Jan Jehlík 
doc. Ing. arch. Irena Fialová 
Ing. arch. Milan Körner, CSc. 
 
Hodnocení úrovně přednášky ke jmenování profesorkou doc. Ing. arch. Hany Seho: 
Téma přednášky: Experimentální výzkum v architektonické praxi – metoda výuky 
studentů architektury. 
Přednáška měla dvě části. V první byly popsány autorské projekty, ve druhé výsledky práce 
jejího ateliéru na Fakultě architektury. 
Projekty byly popsány formálně, bez zakončení a vazby na úvodní teoretickou úvahu. Práce 
ateliéru jsou mimořádné z hlediska originální edukativní větve výchovy studentů. Problémem 
bylo nedostatečné metodické zobecnění pedagogického přístupu a nenaplnění ambice 
prezentovat experimentální formu výuky.  
Nicméně celková práce je přesvědčivá a odpovídá profesorské úrovni. Přínos k výuce studentů 
je mimořádný. 
 
Tajné hlasování proběhlo pod dohledem dvou skrutátorů: 
prof. Ing. arch. Jána Stempela 
doc. Ing. arch. Dalibora Hlaváčka, Ph.D. 
 

Závěr: 
Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 17.  
Počet hlasů kladných 15, záporných 2, neplatných 0. 
Návrh na jmenování profesorem obdržel potřebný počet hlasů.  VUR pověřuje děkana 
fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 74, odst. 6 zákona 
111/1998 rektorovi ČVUT.  
 
Ad 2) Inaugurační přednáška doc. Ing. arch. Miroslava Cikána 
 
Obor: „Architektura“ 
Téma přednášky: „Stabilita místa“ 
Habilitační komise: 
předseda:    prof. Ing. arch. –ir. Zdeněk Zavřel, dr.h.c.   FA ČVUT Praha 
členové:                      prof. akad. arch. Petr Keil.        Praha 
                          prof. Ing. arch. Petr Pelčák              Brno                  

 prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc.         ÚDU AV ČR 
 doc. PhDr. Jana Tichá, Ph.D.  FA ČVUT Praha         

                        
Stanovisko hodnotící komise přednesl předseda komise  prof. Ing. arch. –ir. Zdeněk 
Zavřel, dr.h.c.: 
Hodnotící komise posoudila jak kvantifikovaná kritéria ČVUT, tak i působení doc. Ing. arch. 
Miroslava Cikána na Fakultě architektury i jeho tvůrčí práci v odborné praxi. Ve formálním 
hodnocení přesahují bodové výsledky výrazně požadovaná minima. 
Výrazným podnětem pro architekta Cikána byl jeho dlouhodobý zahraniční pobyt v 90. letech 
v Rakousku, který se do bodového hodnocení nepromítá. Cenné zkušenosti z odlišného 
zahraničního prostředí se však později promítaly do všech různorodých aktivit, bohužel 
standardní hodnocení tento zásadní vliv nereflektuje. 
Kandidát se během posledních deseti let práce na Fakultě architektury etabloval jako jeden 
z vynikajících pedagogů – vedoucích ateliérů, zabývajících se širokou problematikou 
architektonického návrhu ve složitém prostředí historických měst. Množství úspěšných 
bakalářských i diplomních prací svědčí o permanentním zájmu studentů ukončit studium pod 
jeho vedením. Řada studentských prací byla pak úspěšně hodnocena v nejrůznějších 
soutěžích. 



1.12.2021 

 

 

Zásluhou vlastní tvůrčí činnosti získal arch. Cikán ve spolupráci se svou partnerkou arch. P. 
Melkovou pozornost širší veřejnosti díky několika signifikantním projektům. Projekty velmi 
odlišné povahy spojuje respekt vůči existujícímu městskému prostoru, vyznačující se 
elementární prostorovou jednoduchostí a základní koncept je vždy podložen jasnou 
materializací včetně výrazného detailu. Prezentované projekty díky své mimořádné kvalitě 
získaly řadu ocenění a ohlas v české architektonické komunitě. 
Ohlas práce arch. Cikána přesáhl české hranice zejména spojením s památkou Jana Palacha, 
ať už realizací a úpravou okolí symbolické sochy J. Heyduka u Palachova náměstí nebo 
vítězným návrhem na Muzeum ve Všetatech. 
Celkový součet tvůrčí i pedagogické činnosti arch. Cikána v posledních deseti letech je jistou 
zárukou kvalitní práce ve funkci profesora ČVUT do budoucna. 
 
Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky byli VUR zvoleni tito členové 
VUR FA: 
prof. Ing. arch. Jan Jehlík 
doc. Ing. arch. Irena Fialová 
Ing. arch. Milan Körner, CSc. 
 
Hodnocení úrovně přednášky ke jmenování profesorem doc. Ing. arch. Miroslava 
Cikána: 
Téma přednášky: Stabilita místa 
Miroslav Cikán prezentoval filozofující přednášku založenou na propojení teoretických 
předpokladů s konkrétním aktem architekta s působením jeho díla. Architekt Cikán dokázal toto 
propojení představit. Podstatou tohoto přístupu je ambice interpretovat stabilitu prostředí ve 
smyslu zkoumání, udržení a posílení jeho kulturních hodnot. 
Klíčovými slovy zde jsou: autenticita, jedinečnost místa, situace.  
Podstatnou částí verifikace tezí Miroslava Cikána jsou autorské odborné publikace,  projekty a 
realizace. 
Přednáška potvrdila úroveň znalostí, schopností a pedagogicko-vědecké erudice odpovídající 
požadavkům na profesorský titul. 
 
Tajné hlasování proběhlo pod dohledem dvou skrutátorů: 
prof. Ing. arch. Jána Stempela 
doc. Ing. arch. Dalibora Hlaváčka, Ph.D. 
 

Závěr: 
Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 17.  
Počet hlasů kladných 13, záporných 1, neplatných 1, hlasování se zdrželi 2. 
Návrh na jmenování profesorem obdržel potřebný počet hlasů.  VUR pověřuje děkana 
fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 74, odst. 6 zákona 
111/1998 rektorovi ČVUT.  
 
Ad 3): Návrhy na udělení zlaté Felberovy medaile 
 
Členové VUR FA byli s předstihem seznámeni s návrhem na udělení zlaté Felberovy medaile 
prof. Ing. arch. Karlu Maierovi, CSc. 
Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 17.  
Počet hlasů kladných 14, záporných 0, neplatných 1,  zdrželi se 2. 
VUR souhlasně projednalo návrh na udělení zlaté Felberovy medaile prof. Ing. arch. 
Karlu Maierovi, CSc. 
 
Členové VUR FA byli s předstihem seznámeni s návrhem na udělení zlaté Felberovy medaile 
prof. Ing. arch. Janu Jehlíkovi 



1.12.2021 

 

 

Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 17.  
Počet hlasů kladných 15, záporných 1, neplatných 1. 
VUR souhlasně projednalo návrh na udělení zlaté Felberovy medaile prof. Ing. arch. 
Janu Jehlíkovi 
 

 
Ad 4): Zastavení habilitačního řízení Mgr. Lucie Augustinkové 
Členům VUR FA byl na jednání 30. června 2021 předložen návrh předsedy habilitační komise 
prof. Ing. arch. akad. arch. Václava Girsy na zastavení habilitačního řízení Mgr. Lucie 
Augustinkové v oboru Dějiny architektury a památková péče. 
Tento bod byl z červnového jednání stažen z formálních důvodů, zejména nedostatečného 
odstupu termínu podání a jednání vědecko-umělecké rady a byl projednán na jednání VUR FA 
3. listopadu 2021 za přítomnosti předsedy habilitační komise. 
Prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa seznámil VUR FA se stanoviskem habilitační komise i 
oponentských posudků, které shodně nedoporučily přijmout habilitační práci k obhajobě pro 
nedostatečnou vědeckou úroveň, nevyhovující rozsah práce a řadu podstatných výhrad 
z hlediska věcného i formálního. Komise se shodla na tom, že s ohledem k úrovni předložené 
habilitační práce nedoporučuje její přepracování a jednohlasně doporučila Vědecko-umělecké 
radě FA ČVUT habilitační řízení Mgr. Lucie Augustinkové, Ph.D. zastavit. 
Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 17.  
Počet hlasů kladných 14, záporných 0, neplatných 0 zdrželi se 3 
VUR souhlasí s návrhem habilitační komise na zastavení habilitačního řízení Mgr. Lucie 
Augustinkové, Ph.D., habilitační řízení se zastavuje. 
 

 
Ad 4) Různé 
 

- Členům VUR FA byl předložen návrh na ustavení habilitační komise a jmenování jejího 
předsedy a dalších členů pro uchazečku 
Ing. arch. Kateřinu Novákovou, Ph.D. v oboru Architektura 
Předseda komise: 
prof. Ing. Jaroslav Pollert, Ph.D. – FSv ČVUT v Praze 
Členové komise: 
prof. akad. arch. Jindřich Smetana – VŠUP Praha 
prof. Akad. arch. Vladimír Soukenka – FA ČVUT v Praze 
prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D. L.L.M. – Ústav soudního inženýrství VUT v Brně 
Ing. arch. Mag. Arch. Saman Saffarian – TU Liberec 
Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 17.  
Počet hlasů kladných 11, záporných 2, zdržel se 1, nehlasovali 3. 
Složení komise nebylo schváleno, bude přepracováno – požadováno je vyšší 
zastoupení architektů v komisi a účast žen. Rovněž zazněly připomínky 
k navrženým, úzce vymezeným tématům přednášek.  

 
- Členům VUR FA byl předložen návrh na ustavení habilitační komise a jmenování jejího 

předsedy a dalších členů pro uchazeče 
Ing. arch. Marka Tichého v oboru Architektura 
Předseda komise: 
prof. Ing. arch. Petr Urlich . – FSv ČVUT v Praze 
Členové komise: 
prof. Ing. arch. akad. arch. Jiří Suchomel – FUA TU Liberec 
doc Ing. arch. Ivan Wahla – FA VUT v Brně 
doc. Ing. arch. Zdeněk Lukeš – FSv. ČVUT v Praze 
Ing. arch. Naděžda Goryczková – GŘ NPÚ 
Náhradník – prof. Ing. arch. Ján Stempel 



1.12.2021 

 

 

Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 17.  
Počet hlasů kladných 14, záporných 0, zdržel se 0, nehlasovali 3. 

 Navržená komise byla schválena. 
 

- Členům VUR FA byl předložen návrh na ustavení habilitační komise a jmenování jejího 
předsedy a dalších členů pro uchazeče 
Ing. arch. Tomáše Eflera v oboru Architektura 
Předseda komise: 
prof. Ing. arch. Jiří Škabrada, CSc., emeritní profesor 
Členové komise: 
prof. Akad. arch. Mikuláš Hulec – FSv ČVUT v Praze 
prof. PhDr. Pavel Kalina, CSc.  – FA ČVUT v Praze 
doc. PhDr. Kamil Podroužek, Ph.D. – FF UJEP 
Ing. Martin Čerňanský, Ph.D. – GŘ NPÚ 
Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 17.  
Počet hlasů kladných 14, záporných 0, zdržel se 0, nehlasovali 3. 

 Navržená komise byla schválena. 
 

- Členům VUR FA byl předložen návrh na ustavení habilitační komise a jmenování jejího 
předsedy a dalších členů pro uchazečku 
Ing. Lenku Prokopovou, Ph.D. v oboru Architektura, konstrukce a technologie 
Předseda komise: 
prof. Ing. Karel Kabele, CSc.. – FSv ČVUT v Praze 
Členové komise: 
prof. Ing. Josef Chybík, CSc. – FA VUT v Brně 
prof. Ing. arch. Michal Kohout – FA ČVUT v Praze 
prof. Ing. Jitka Mohelníková, Ph.D. – FAST. VUT v Brně 
doc. Ing. Iveta Skotnicová, Ph.D. – FAST VŠB TU Ostrava 
Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 17.  
Počet hlasů kladných 14, záporných 0, zdržel se 0, nehlasovali 3. 

 Navržená komise byla schválena. 
 

- Členům VUR FA byla předložena žádost místopředsedy VUR o schválení 
nehabilitovaných členů komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby závěrečných 
prací Bc. a Mgr. studia,  
Ing. Tomáše Bittnera, Ph.D. a Ing. Karla Junga, Ph.D., oba z Kloknerova ústavu ČVUT 
v Praze.  
Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 17.  
Počet hlasů kladných 14, záporných 0, zdržel se 0, nehlasovali 3. 

 Navržení pedagogové byli schváleni za členy komisí pro státní závěrečné 
 zkoušky a obhajoby závěrečných prací bakalářského a magisterského studia. 

 

Příští jednání VUR FA je plánováno na 12. ledna 2022, v případě akutní potřeby je možný 

ještě termín 8. 12. 2021 

 
 

Zapsala:  
Ivana Christová         4. 11. 2021 

 

 


